
PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,VAIVORYKŠTĖ“
Kodas 190416871, J. Tilvyčio g. 12, Panevėžys 

2023 M. RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS
Panevėžio  lopšelis-darželis  „Vaivorykštė“  (toliau  –  lopšelis-darželis)  yra  biudžetinė  įstaiga,

finansuojama iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto. Lopšelio-darželio biudžetines ataskaitas parengė
Panevėžio apskaitos centras.

Lopšelis-darželis  vykdo  švietimo  ir  ugdymo  programą,  yra  priskiriama  ikimokyklinio  ir
priešmokyklinio ugdymo mokyklai. Mokykloje veikia 9 grupės. 

Finansiniai metai įstaigoje metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.

II. APSKAITOS POLITIKA
Lopšelio-darželio parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės

atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS).
Lopšelis-darželis  tvarkydamas  buhalterinę  apskaitą  ir  rengdamas  finansines  ataskaitas,

vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  viešojo  sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo ir  kitų  teisės  aktų
nustatyta tvarka. 

Lopšelio-darželio  veiklai  vykdyti  įsigytas nematerialus,  ilgalaikis  ir  trumpalaikis  turtas bei
atsargos į apskaitą įtraukti kartu su PVM, nes nevykdo PVM ataskaitos.

Lopšelio-darželio  finansiniai  metai  sutampa  su  kalendoriniais  metais,  tarpinis  ataskaitinis
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Išsamiai apskaitos politika aprašyta 2022 m. metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris
paskelbtas mokyklos interneto svetainėje  www.ldvaivorykste.lt . 2023 m. apskaitos politika keista
nebuvo. Apskaitinių įverčių keitimų nenustatyta.

III. PASTABOS
Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus, neapibrėžtąjį turtą ir jo pokyčius. Nėra.
III.1.  Ataskaitinio  laikotarpio  sukauptų  gautinų  sumų  vertė  136907,14  Eur.  Savivaldybės

biudžeto  lėšos 56474,54 Eur, valstybės lėšos 68072,07 Eur, laikinųjų darbų lėšos 3611,02 Eur,  į
savivaldybę pervesto, bet dar negautos lėšos 8749,51 Eur.

III.2.  Ilgalaikiai  atidėjiniai  11778,83  Eur  (5346,66  Eur  savivaldybės  lėšos,  6432,17  Eur
valstybės lėšos).

III.3. Finansavimo sumų detalizavimas pateiktas 20 vsafas 4 priede.
Finansavimo sumos apskaitomos pagal lėšų gavimo šaltinius skirstomos:
Iš valstybės biudžeto – 261520,22 Eur: ML – 226467,51 Eur, 14112 lėšos – 9500,00 Eur,

14542 lėšos – 7520,00 Eur, 1416 lėšos – 4734,79 Eur, laikinieji darbai – 3645,69 Eur, nemokamas
maitinimas 8700,00 Eur, parama – 952,23  Eur.

Iš savivaldybės biudžeto – 309295,14 Eur: SB – 300771,76 Eur, SB likutis – 7056,38 Eur,
1467,00 Eur vamzdyno remontui.

Iš ES lėšų – 619,61 Eur parama.
Iš kitų lėšų – gauta 1,2 % parama 602,53 Eur, projekto lėšos 750,00 Eur.
III.4. Trumpalaikiai įsipareigojimai 133331,74 Eur, iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 6474,75

Eur (2769,27 Eur – 151 lėšos; 2392,74 Eur – 30 lėšos, 1312,74 Eur – nemokamas maitinimas), su
darbo santykiais susiję įsipareigojimai 57395,50 Eur (26008,92 Eur savivaldybės lėšos; 27775,56
Eur  valstybės  lėšos,  3611,02  Eur  laikinieji  darbai),  sukauptos  mokėtinos  sumos  tai  sukaupti
atostoginiai  67992,86 Eur (27696,35 Eur savivaldybės lėšos; 40296,51 Eur valstybės lėšos), kiti
trumpalaikiai įsipareigojimai tėvų permokos 1468,63 Eur.

Direktorė               Irena Padkauskienė

Ikimokyklinio ugdymo apskaitos skyriaus vadovė                                          Kristina Andrikonytė

Parengė: Panevėžio apskaitos centro apskaitos specialistė Jolita Juškaitė

1

http://www.ldvaivorykste.lt/

	PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,VAIVORYKŠTĖ“
	Kodas 190416871, J. Tilvyčio g. 12, Panevėžys


